
 
 

 
 
 
 

 

  
 

   
 
 
 
 

 
 

  

  
 

� ��

 
 

1. čtení: Iz�7,10-14 ���������2. čtení:�Řím�1,1-7�����
Ev.:�Mt�1,18-24�

�

Žl�24���Ať vejde Hospodin, on je král slávy! 
 

Kapka rosy z Božího slova:�Anděl ujišťuje ve snu Josefa, že jeho 
snoubenka Maria očekává dítě díky Božímu zásahu. Jeho 
jméno bude Ježíš – to v překladu znamená „Bůh 
zachraňuje“. Skrze Krista Bůh nabízí záchranu každému 
člověku. V Ježíši se také naplňuje Izajášova předpověď: 
v jeho osobě je „Bůh s námi“.   

 

Při čtvrté neděli adventní 
 

     Chvála Kristu. 
Bratři a sestry, když jsem roku 2003 na-
stoupil do přípravného ročníku kněžského 
semináře, tzv. Teologického konviktu, do-
stávali jsme hodiny katechismu, které vedl 
P. Josef Malota. Srozumitelně nám vy-
světloval obsah celého modrého katechis-
mu, který byl sestaven pod vedením Josefa 
Ratzingera z podnětu sv. papeže Jana Pavla 
II. a který byl vydán roku 1992. Tento 
vzdělaný a milý kněz nám hned při prvních 
hodinách říkal: „Bratři, brzy budou Váno-
ce!“ Chtěl nás tak povzbudit k pilnějšímu 
studiu, abychom učení neodkládali až na 
později, ale raději se na zápočty připravo-
vali průběžně a třeba i v předstihu. 
Bratři a sestry, brzy budou Vánoce!  
Doufám, že pro vás Vánoce jsou ve zna-
mení častějšího ztišení, rozjímání, modlit-
by. Jsem velice potěšen dětmi, které advent 

Ročník XVII.       18. prosinec 2022     Číslo 51.      4. neděle adventní  
 

Zpravodaj farností Hustopeče nad Bečvou, Špičky, Černotín a Bělotín 



prožívají při rorátech v hustopečském kostele, vždy od pondělí do pátku v 6:15. Pán jim 
dá jistě mnoho svých milostí. 
A protože budou brzy Vánoce, přijměte také pro radost jeden dárek – v předstihu.  
Během letošního a minulého roku jsem večery častěji trávil u malířského stojanu. Po 
namalování milotického štěrkáče v létě minulého roku jsem se rozhodl, že u malby 
krajiny na čas zůstanu. Uskutečnilo se. Vzniklo tak v průběhu asi jednoho roku dvacet 
krajinomaleb. Krajinky nezůstávají zavěšeny na stěně farského pokoje, ale díky 
vstřícnosti Městyse Hustopeče nad Bečvou je lze shlédnout v prostorách hustopečského 
zámku. Zvu vás tedy tímto na skromnou výstavu. Bude ji možné poprvé navštívit při 
akci Vánoce na zámku, a to tuto neděli od 8:00 do 13:00.  
Pokojný adventní čas a za týden již s pozdravem vánočním.                                                         

   P. Václav Fojtík 

 
KÓD PRO DARY NA OPRAVU KOSTELA 

 

Bankovní účet farnosti, zřízený pouze pro účely oprav hustopečského kostela: 
296308046/0300. 

Všem�dárcům�Pán�Bůh�zaplať.�Svatá�Anežko,�oroduj�za�nás!�
 

Ježíš se rodí na svět i skrze nás 
 

Během biblických čtení při adventní liturgii slyšíme výzvy Jana Křtitele 
k obrácení. Nikdo nás se asi nenaučí chápat lépe než Maria, co toto obrácení 
znamená. Jde o odklonění se od sebe a přiklonění se k Bohu. Obrácení 
znamená začít žít jako Maria. Je tak uchvácena a přemožena životem, který 
roste v jejím těle, že si nedělá starosti o život svůj. Střed svého bytí nemá 
v sobě, nýbrž v životě, který má zrodit pro záchranu světa. 

Obrátíme-li se a stejně jako Maria začneme žít život odvrácený od sebe 
a obrácený k Bohu, budeme i my moci přinášet světu život. Dáme život Ježíši 
ve světě. Vždyť sám řekl: Každý totiž, kdo plní vůli mého nebeského Otce, to 
je můj bratr i sestra i matka (Mt 12,50). 

Kdyby se o Vánocích slavilo jen toto neobyčejné dítě, které se narodilo 
před dvěma tisíci lety, nebylo by potřeba tak dlouhého adventního času 
přípravy. Ježíš se však rodí na svět i skrze nás, a na toto zrození je třeba se 
připravovat. 



Tento zázrak velebí svatý Jan od Kříže v následujících verších: 
 

Slovem Božím je 

Panna obtěžkána. 

Cestou putuje, 

bude přivítána? 

(překlad Gustav Francl) 
 

Otevřeme-li a nabídneme-li ve svém nitru prostor, Bůh se v nás stane 
skutečností, jak tomu bylo u Marie. 

 

www.maria.cz 

Ohlášky: 
 Poslední, páteční roráty pro děti budou v hustopečském kostele až v 7:30 h., po nich 

bude připravena snídaně na faře a cca v 8 hod. začne zdobení stromečků v kostele. 
Dobrovolníci, přijďte pomoci s výzdobou. 

 Od pondělí do pátku bude v hustopečském kostele vždy od 19:00 do 20:00 h. 
Eucharistická adorace s příležitostí přistoupit ke svátosti smíření, ukončená 
podáváním svatého přijímání. 

 Ve čtvrtek 22. prosince se v Bělotíně uskuteční koncert v 17:00 h., večerní mše svatá 
nebude. 

 Betlémské světlo si můžete odnést do svých domovů během Štědrého dne na 
schodku před farou v Hustopečích. 

 Přijďte si poslechnout na Štědrý den v 1630 hod. tradiční troubení koled z věže 
kostela v Hustopečích. 

 O vánočních svátcích bude kostel v Černotíně otevřen k návštěvě jesliček 25. 12. od 
14 do 15 h. a 26. 12. od 14 do 15 h. 

 Zpívání u kapličky v Hluzově bude 25. 12. od 16:30 h. 
 Milí mladí, papež František vás zve na Světové dny mládeže v Lisabonu. Setkání 

s ním a mnoha mladými z celého světa se uskuteční 1. 8. - 6. 8. 2023 právě 
v Lisabonu. Předtím bude možné prožít přípravný týden v některé z portugalských 
diecézí a to ve dnech 26. 7. - 31. 7. 2023. Olomoucká arcidiecéze nabízí všem 
mladým z našich farností, kteří se přihlásí do 20. 12. 2022 a zaplatí zálohu 5000 Kč, 
že dostanou jednorázový příspěvek 3500 Kč, o který se vám cena setkání sníží.  
O tuto částku není třeba žádat, bude předána Sekci pro mládež za každého 
automaticky. Setkání mládeže s papežem tak může být krásným vánočním dárkem, 
ke kterému se připojí i naše farnost výši příspěvku 1500 Kč. Celkem tedy dostanete 
každý přihlášený podporu 5000 Kč. Přihlášku s různými variantami účasti na setkání 
v Lisabonu najdete na webu: www.svetovednymladeze.cz  Celková předpokládaná 
cena je 22 000 Kč. 

 
 

RORÁTY - prožíváme dobu adventní a s ní jsou spojeny roráty. 
Rorátní mše svatá bude v Hustopečích v úterý v 615 hod. V ostatní dny 
(od pondělí do čtvrtku) budou roráty v 615 hod., v pátek v 730 h., ale beze 
mše svaté.  Každý den bude pro děti připravena snídaně.  

 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
od 18. 12. do 26. 12. 2022 

 
 

 

Liturgický 
kalendář 

Místo Čas Úmysl mše svaté 

4. neděle adventní

18. 12.  

Hustopeče  8:00 Za živou a † rodinu Biskupovu a Kremlovu 

Černotín 9:30 Za živé a † farníky 

Bělotín 11:00  

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 

Pondělí
19. 12.  
bl. Urban 

Špičky  17:30 Za Marii Susíkovou, manžela a dvo 

Úterý
20. 12.  

sv. Dominik Siloský 
Hustopeče 6:15  

Středa
21. 12.  

sv. Petr Kanisius 
Černotín 16:30 Za † Václava Barota, manželku a dceru 

Čtvrtek  
22. 12. 
sv. Servul 

   

Pátek  
23. 12. 

sv. Jan Kentský 
Hustopeče 16:30 Za rodinu Bubíkovu, Biskupovu, za dvo  

a Boží požehnání pro celou rodinu 

Sobota  
24. 12. 

Štědrý den 

Bělotín 15:00  

Černotín 20:30  

Hustopeče 22:00 Za živé a † kněze působı́cı́ v naší farnosti 

Špičky  22:00 Za † maminku k 1. výročí úmrtí 

Narození Páně   
25. 12.  

Hustopeče 8:00 
Za Bohumíra a Marii Hubovy, rodiče  
a za † rodinu Hubovu, Jamborovu a dvo 

Bělotín 8:00 Za živé a † farnı́ky 

Špičky  9:30 Za Annu a Štěpána Durecovy, † dceru 
Marii, syna Bohumila a dvo 

Černotín 9:30  

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 

Pondělí  
26. 12.  

sv. Štěpána, 
prvomučedníka  

svátek 

Hustopeče 8:00 
Za † Ludmilu a Zdeňka Indruchovy, jejich 
rodiče a sourozence a živou rodinu 

Bělotín 8:00  

Špičky  9:30 Za † P. Františka Benı́čka, rodiče a dvo 

Černotín 9:30  
 

 
 

 

Tel. na faru:  mobil: 733 741 614 
https://www.ihustopece.cz/farnost/ 


